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   Till Farsta stadsdelsnämnd 
 
 
 
 
Remiss av motionen ”Avveckling av dagens stadsdelsnämnder – ge mak-
ten till medborgarna”.            
 
 
 
FÖRSLAG TILL BESLUT 
 
1. Farsta stadsdelsnämnd beslutar att som svar på remissen överlämna och åberopa stads-

delsförvaltningens tjänsteutlåtande. 
 
2. Omedelbar justering. 
 
 
 
 
 
 
Gillis Hammar 
stadsdelsdirektör Lillemor Larsson 
  kanslichef 
 
 
 
ÄRENDETS BEREDNING 
 
Detta tjänsteutlåtande har beretts inom stadsdelsförvaltningens kansli.  
 
 
 
BAKGRUND 
 
Till stadsdelsnämnden har remitterats en motion ställd till kommunfullmäktige från Jan 
Björklund (fp) m.fl. angående ”Avveckling av dagens stadsdelsnämnder – ge makten till 
medborgarna” 
Remisstid är utsatt till 2005-02-28.  
Motionen bifogas. (Bilaga) 
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Kommunfullmäktige gav i budget för 2003 kommunstyrelsen i uppdrag att utreda stadens 
politiska organisation bl.a. med uppgift att särskilt behandla stadsdelsnämndernas ansvar 
för den lokala demokratins utveckling. En slutrapport presenterades 2003-12-16. Rappor-
ten remitterades till stadsdelsnämnderna och ett remissvar avgavs från Farsta stadsdels-
nämnd i mars 2004. 
 
I augusti 2003 avgav Farsta stadsdelsnämnd ett remissvar på en motion från Jan Björklund 
m.fl. (fp) angående ”Kraftigt bantad politisk och administrativ organisation i Stockholms 
stad. 
 
 
 
MOTIONENS INNEHÅLL 
 
I den remitterade motionen föreslås:  
 
Att dagens 18 stadsdelsnämnder avvecklas. Istället inrättas 12 nya områdesnämnder med 
ansvar för socialtjänst och biståndsbeslut inom äldre- och handikappomsorg, viss fysisk 
verksamhet, lokal kultur- och föreningsverksamhet och verksamhet för barn och ungdo-
mar. 
  
På två områden föreslås att de nya områdesnämnderna övertar beslutanderätten från sta-
dens centrala nämnder. Områdesnämnderna ska bli remissinstans i viktiga plan- och bygg-
frågor och får beslutanderätt i mindre bygglovsfrågor och trafiksäkerhetsfrågor. Områdes-
nämnden ska överta beslutanderätten i utskänkningstillstånd. 
 
Centrala nämnder övertar ansvaret för frågor som i framtiden ska styras av pengsystem. 
 
 
 
STADSDELSFÖRVALTNINGENS SYNPUNKTER 
 
Valet av hur stadens organisation ska utformas har behandlats i utredningen om stadens 
politiska organisation (SPO-utredningen). Förvaltningen och stadsdelsnämnden har där 
avgivit remissvar över utredningen. 
 
Förvaltningen och stadsdelsnämnden har även tidigare lämnat remissvar över motion från 
Jan Björklund m.fl. (fp) angående ”Kraftigt bantad politiskt och administrativ organisation 
i Stockholms stad”.  
 
Stadsdelsförvaltningen avstår från att lämna ytterligare synpunkter utöver tidigare lämna-
de.  
 
 


